ПРОТОКОЛ № 6
методического объединения  учителей__музыки__ТМР_

Дата проведения  "10"  ноября 2010 года
Тема: МО Круглый стол  «Позитивная оценка как условие успешного развития

личности обучающихся»
 Присутствовали: Алексюк С.В, Тарыгина Н.А, Смирнова Е.В, Цыгурова И.Н, Ярцева Л.В.
         Вопросы для обсуждения:

1.  «Успешный ученик, кто он?» « Что заставит ученика учиться?»
2.  Практические задания  ( технология кейс).
3. Разное  подготовка к аттестации и олимпиаде по  искусству).
1. Слушали:  Методиста  ИОЦ  Головицину Ю.Б.
 Юлия  Борисовна подробно рассказала о психологическом влияние оценки на обучающихся,  о  необходимости применения новых учебных методов и  форм учебной работы учителя и ученика, о возможности выхода ученика на самый высокий уровень развития мотивационно - потребностной сферы.
Постановили:  Данная тема  решает  важный вопрос, нахождения хорошего контакта учителей с обучающимися. Раскрывает профессиональные способности учителя. Применение дидактических ресурсов личностно- ориентированного образования, позволит учителю сохранить познавательные и положительные мотивации  ученика к обучению. Позитивная оценка определяет термин « успешный ученик».
2. Слушали: Смирнову Е.В. о примерных заданиях  для олимпиады  «Искусство».
Постановили:  принять участие в олимпиаде по  предмету « Искусство» в количестве
 двух человек о класса (7-11кл.)
 Определили график проведения открытых уроков в рамках аттестации.
Руководитель МО  Смирнова Е. В________________
10 ноября 2010год